1

广东省风景园林与生态景观协会
广州市林业和园林科学研究院

粤园协【2021】29 号

关于举办园林植保技术培训班的通知

各有关单位：

为提升园林绿化人员专业技能，以解决园林绿化施工养

护、花卉苗木生产、园林规划设计等工作中存在的植物保护

相关问题，结合我省风景园林行业发展的迫切需要，应广大

园林绿化企业的要求，广东省风景园林与生态景观协会与广

州市林业和园林科学研究院拟于 12 月在广州举办园林植保

技术培训班，为期 3 天。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

园林绿化管理部门、风景名胜区、公园管理中心、设计

单位、花卉苗木生产基地、施工和养护企业的工作人员，年

龄不超过 65 周岁，自愿报名。

二、培训内容

（一）新形势下的园林植保工作

（二）常见园林有害生物识别与诊断

1.常见园林有害生物识别

2.常见病虫害发生规律

2

3.常见病虫害监测方法

4.实践操作：识别常见病虫害种类

（三）农药的安全科学使用技术

1.常用农药分类及禁限用农药目录

2.常见病虫害种类及防治药剂

3.农药应用现状及未来发展趋势

4.实践操作：识病虫、选药、配药、选施药方法

（四）园林植物病虫害绿色防控技术

1.生态调控

2.科学用药

3.物理防治

4.生物防治

5.实践操作：绿色防控产品实物展示（虫情测报灯、诱

捕器、生物农药、天敌产品等）

（五）红火蚁防治技术

1.红火蚁防治技术

2.实践操作

（六）树木健康安全性评估及抢救复壮

1.树木健康安全诊断技术

2.大树古树抢救复壮技术

3.实践操作：现场树木评估讲解，仪器设备演示

三、培训费用

3

2000 元/人，单位团体报名 5 人以上可享受八五折优惠。

费用包含培训课场地费、师资费、教材费、课件印制费、税

费以及午餐费用。外地学员来回交通、酒店住宿费用自理。

四、缴费方式

从即日起至 12 月 8 日，可采用以下两种方式缴费：

1.汇款

收款单位：广州市林业和园林科学研究院

账户：3602014529200009208

开户行：工行广州金钟支行

汇款成功后请与机构工作人员联系确认。

2.现场缴费（仅支持支票或现金）

缴费地址：广州市广园中路 428 号 4 号楼一楼科技推广

与培训部（上课现场将不设收费）

缴费时间：工作日上午 9：00-11:30，下午 2:30-5：00

五、培训时间、地点

1.培训时间：三天，具体时间另行通知

2.培训地点：广州市白云区广园中路 428 号

六、发证

培训结束后，由广东省风景园林与生态景观协会与广州

市林业和园林科学研究院共同颁发结业证书，并可登记为本

年度专业技术人员继续教育选修课时。

七、报名办法

本次培训自愿报名，请参加培训人员于 12 月 8 日前填

4

好《广东省园林植保技术报名表》（附件 1），并将 word 电

子版发送至报名邮箱：gdalachen@163.com，主题注明“培

训+单位名称”。

八、疫情防控

（一）培训人员要提前在“粤(穗）康码”等健康二维

码上进行健康申报，准备口罩等个人防护用品，做好个人疫

情防护工作。

（二）做好个人防护，人员密集场所需佩戴一次性医用

口罩。

（三）进入培训场地前要科学佩戴好口罩，配合体温检

测并出示“粤(穗）康码”等健康通行码，体温正常且健康

通行码绿码才能入场。

（四）培训期间遵守相关防疫规定，配合做好健康监测。

（五）凡隐瞒或谎报旅居史、接触史、健康状况等疫情

防控重点信息，不配合工作人员进行防疫检测、询问、排查、

送诊等造成严重后果，相关部门依法依规予以处理。

九、联系方式

1、广东省风景园林与生态景观协会：

杨前晖 020-86667699；18011879532

2、广州市林业和园林科学研究院：

陈 秀 020-66616253；15916697158

6

附件：

广东省园林植保技术培训班报名表

单位名称：

纳税识别号：

姓名 性别 身份证号码 学历 专业

联系人：

联系电话（手机）：

联系地址：

邮 箱：